
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 14 апреля 2025 г. № 403 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области от  

3 февраля 2025 г. № 120 

 

 

 

           В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Администрации 

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области, и в соответствии с областным законом от 25 июня  2003 

года № 28-з «Об административных правонарушениях на территории 

Смоленской области»,   областным законом от 29 апреля 2006 года № 43-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными полномочиями по 

созданию административных   комиссий в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях привлечения к административной 

ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях на территории 

Смоленской области»  

 

           Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в  постановление Администрации муниципального 

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 

3.02.2025 г. № 120 «Об утверждении Перечня должностных лиц, 



уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», дополнив приложение 1 позицией 4 следующего 

содержания: 

№ 
п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

должностного 

лица 

Занимаемая 

должность 

Статьи областного закона от 25 июня 

2003 года № 28-з «Об 

административных правонарушениях 

на территории Смоленской области» 

1 2 3 4 

4. Кузнецов 

Алексей 

Михайлович 

Заместитель 

Главы  

муниципального 

образования 

«Глинковский 

муниципальный 

округ» 

Смоленской 

области 

- ст. 17.5. Невыполнение требований, 

установленных правилами 

благоустройства территории 

городского округа (городского, 

сельского поселения) Смоленской 

области 

- ст. 26.3. Непринятие мер по 

ограничению доступа посторонних лиц 

в помещения зданий, строений, 

сооружений 

- ст. 27. Нарушение тишины и 

спокойствия граждан на территории 

Смоленской области 

- ст. 28.1. Приставание к гражданам 

- ст. 30.1. Нарушение общепринятых 

норм нравственности 

- ст. 31.3. Нарушение запретов, 

установленных правилами охраны 

жизни людей на водных объектах в 

Смоленской области 

- ст. 31.5. Склонение к искусственному 

прерыванию беременности 

- ст. 32. Торговля в неустановленных 

местах 

- ст. 33. Нарушение правил розничной 

продажи продукции эротического 

характера 

- ст. 35. Правонарушения на транспорте 

- ст. 36.1-1. Несоблюдение ограничений 

пребывания граждан в лесах в целях 

обеспечения пожарной безопасности 

или санитарной безопасности в лесах 

- ст. 36.2. Нарушение порядка 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 
 

 



 

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

                    

Глава муниципального образования  

«Глинковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                            Е.В. Кожухов                  

 
 

                           

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 


